
 

482 

12. Absolvoval jsi ve škole nějaký komerčně organizovaný test (např. Scio testy)? 

  ano     ne 

V případě odpovědi „ano“, připravovali jste se ve výuce přímo speciálně na tyto testy? 

  vůbec ne 

  ano - ne déle než jeden měsíc 

 ano - déle než jeden měsíc, ale ne déle než tři měsíce 

  ano - déle než tři měsíce, ale ne déle než šest měsíců 

 ano - déle než půl roku 

V případě odpovědi „ano“ na otázku číslo 12, které zkoušení je podle tebe lepší a proč? 

  společná část maturitní zkoušky, 

  komerčně organizovaný test (např. Scio testy), 

protože …………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………….……………………………………………………. 

…………………………………………….……………………………………………………. 

…………………………………………….……………………………………………………. 

…………………………………………….……………………………………………………. 

 
Doplňující informace 

13. Uveď prosím, zda jsi: 

  muž 

 žena 

 
14. Uveď prosím, jaké vzdělání má ten z tvých rodičů, který má vyšší dosažené vzdělání: 

  základní 

 střední bez maturity 

 střední s maturitou 

 vysokoškolské 

 

P.1-10 Zákonný zástupce žáka v 9. ročníku studia 

 

Hodnocení výsledků ve vzdělávání 

V následujících otázkách prosím určete, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s uvedenými výroky. 

 

483 

1. Národní testování vedlo ke zlepšení vzdělávacích výsledků mého dítěte, protože se muselo více učit. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
2. Národní testování povede ke snížení kvality výuky, protože učitelé budou učit žáky na testy 
a redukovat jiné oblasti výuky.  

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

3. Výsledky národního testování by měly dát učiteli informaci o tom, co žáci neumí a potřebují se 
naučit. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
4. Výsledky národního testování mně poskytly užitečnou informaci o potřebách vzdělávání mého 
dítěte. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

5. Ředitel a učitelé využívají výsledky národního testování, aby informovali o kvalitě školy mého 
dítěte. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
6. Výsledky národního testování by měly být za školy veřejné, aby žáci, rodiče, zřizovatelé škol 
a zaměstnavatelé věděli o kvalitě školy. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
7. Při výběru základní nebo střední školy pro své dítě bych se rád rozhodoval podle srovnání výsledků 
žáků ve srovnávacích testech škol. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
8. Výsledky národního testování by měly být využívány při přijímacím řízení na střední/vysoké školy. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 
9. Zveřejňování výsledků národního testování povede k vytvoření dobrých škol s lepšími žáky 
a špatných škol s horšími žáky. 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Spíše nesouhlasím Spíše souhlasím 
Rozhodně 
souhlasím 

Nevím 

 

483


